

证券代码：300065

证券简称：海兰信

公告编号：2022-039

证券代码：123086

证券简称：海兰转债

北京海兰信数据科技股份有限公司 关于2021年年度报告及摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京海兰信数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）在于2022年4月12日日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露了《2021年年度报告》及摘要。经事后审核发现：由于工作人员填报逻辑认知错误和填报单位错误导致部分数据填列有误，现予以更正。更正前后的相关内容如下：

一、年度报告更正

（一）第二节 公司简介和主要财务指标/五、主要会计数据和财务指标

更正前：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

其他原因

	2021 年	2020 年		本年比上年增减	2019 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	902,381,597.37	870,931,039.56	870,931,039.56	3.61%	811,180,564.73	811,180,564.73
归属于上市公司股东的净利润（元）	48,910,243.97	57,127,711.80	57,127,711.80	-14.38%	93,286,738.67	93,286,738.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,175,356.73	27,721,157.15	27,721,157.15	-48.86%	59,660,689.05	59,660,689.05
经营活动产生的现金流量净额（元）	-38,748,795.09	160,702,882.89	160,702,882.89	-124.11%	-53,761,224.68	-53,761,224.68
基本每股收益（元/股）	0.0811	0.1438	0.0959	-15.43%	0.2361	0.1571
稀释每股收益（元/股）	0.1327	0.1471	0.0985	34.72%	0.2361	0.1571
加权平均净资产收益率	2.97%	3.66%	3.66%	-0.69%	4.97%	4.97%
	2021 年末	2020 年末		本年末比上年末增减	2019 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额（元）	2,854,599,603.00	2,918,631,553.99	2,918,631,553.99	-2.19%	2,385,589,777.76	2,385,589,777.76
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,902,221,850.51	1,625,055,808.24	1,625,055,808.24	17.06%	1,908,222,908.89	1,908,222,908.89

更正后：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	2021 年	2020 年	本年比上年增减	2019 年
营业收入（元）	902,381,597.37	870,931,039.56	3.61%	811,180,564.73
归属于上市公司股东的净利润（元）	48,910,243.97	57,127,711.80	-14.38%	93,286,738.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,175,356.73	27,721,157.15	-48.86%	59,660,689.05
经营活动产生的现金流量净额（元）	-38,748,795.09	160,702,882.89	-124.11%	-53,761,224.68
基本每股收益（元/股）	0.0811	0.0959	-15.43%	0.1571
稀释每股收益（元/股）	0.1327	0.0985	34.72%	0.1571
加权平均净资产收益率	2.97%	3.66%	-0.69%	4.97%
	2021 年末	2020 年末	本年末比上年末增减	2019 年末
资产总额（元）	2,854,599,603.00	2,918,631,553.99	-2.19%	2,385,589,777.76
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,902,221,850.51	1,625,055,808.24	17.06%	1,908,222,908.89

(二) 第九节 债券相关情况/八、截至报告期末公司近两年的主要会计数据和财务指标

更正前：

单位：万元

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
流动比率	3.99	3.38	18.05%
资产负债率	32.81%	43.96%	-11.15%
速动比率	3.38	2.77	22.02%
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
扣除非经常性损益后净利润	14,175,356.73	27,721,157.15	-48.86%
EBITDA 全部债务比	13.23%	9.61%	3.62%
利息保障倍数	2.25	6.18	-63.59%
现金利息保障倍数	-0.55	14.08	-103.91%
EBITDA 利息保障倍数	15.58	9.03	72.54%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	0.00%
利息偿付率	100.00%	100.00%	0.00%

更正后：

单位：万元

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
流动比率	3.99	3.38	18.05%
资产负债率	32.81%	43.96%	-11.15%
速动比率	3.38	2.77	22.02%
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
扣除非经常性损益后净利润	1,417.54	2,772.12	-48.86%
EBITDA 全部债务比	13.23%	9.61%	3.62%
利息保障倍数	2.25	6.18	-63.59%
现金利息保障倍数	-0.55	14.08	-103.91%
EBITDA 利息保障倍数	15.58	9.03	72.54%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	0.00%
利息偿付率	100.00%	100.00%	0.00%

二、年度报告摘要更正

(一) 二、公司基本情况/3、主要会计数据和财务指标/ (1) 近三年主要会计

数据和财务指标

更正前：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

其他原因

单位：元

	2021 年末	2020 年末		本年末比上年末增减	2019 年末	
		调整前	调整后		调整后	调整前
总资产	2,854,599,603.00	2,918,631,553.99	2,918,631,553.99	-2.19%	2,385,589,777.76	2,385,589,777.76
归属于上市公司股东的净资产	1,902,221,850.51	1,625,055,808.24	1,625,055,808.24	17.06%	1,908,222,908.89	1,908,222,908.89
	2021 年	2020 年		本年比上年增减	2019 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入	902,381,597.37	870,931,039.56	870,931,039.56	3.61%	811,180,564.73	811,180,564.73
归属于上市公司股东的净利润	48,910,243.97	57,127,711.80	57,127,711.80	-14.38%	93,286,738.67	93,286,738.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,175,356.73	27,721,157.15	27,721,157.15	-48.86%	59,660,689.05	59,660,689.05
经营活动产生的现金流量净额	-38,748,795.09	160,702,882.89	160,702,882.89	-124.11%	-53,761,224.68	-53,761,224.68
基本每股收益(元/股)	0.0811	0.1438	0.0959	-15.43%	0.2361	0.1571

稀释每股收益(元/股)	0.1327	0.1471	0.0985	34.72%	0.2361	0.1571
加权平均净资产收益率	2.97%	3.66%	3.66%	-0.69%	4.97%	4.97%

更正后：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位：元

	2021 年末	2020 年末	本年末比上年末增减	2019 年末
总资产	2,854,599,603.00	2,918,631,553.99	-2.19%	2,385,589,777.76
归属于上市公司股东的净资产	1,902,221,850.51	1,625,055,808.24	17.06%	1,908,222,908.89
	2021 年	2020 年	本年比上年增减	2019 年
营业收入（元）	902,381,597.37	870,931,039.56	3.61%	811,180,564.73
归属于上市公司股东的净利润（元）	48,910,243.97	57,127,711.80	-14.38%	93,286,738.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,175,356.73	27,721,157.15	-48.86%	59,660,689.05
经营活动产生的现金流量净额（元）	-38,748,795.09	160,702,882.89	-124.11%	-53,761,224.68
基本每股收益（元/股）	0.0811	0.0959	-15.43%	0.1571
稀释每股收益（元/股）	0.1327	0.0985	34.72%	0.1571
加权平均净资产收益率	2.97%	3.66%	-0.69%	4.97%

除上述更正内容外，其他内容不变，更正后的相关公告详见公司同日披露的《2021年年度报告（更新后）》和《2021年年度报告摘要（更新后）》。上述更正内容不会对公司当期及以前年度已发表的财务状况、经营成果和现金流造成影响，无需调整报告期内对应的财务报表。因上述更正给广大投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司今后将加强在定期报告编制过程中的审核工作，努力提高信息披露质量。

特此公告。

北京海兰信数据科技股份有限公司

董事会

二〇二二年四月二十一日